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خلاصه هفته
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پس از به رسـمیت شـناختن دو جمهور مسـتقل دونتسـک و لوهانسک 

نیروهـای نظامـی روسـیه  در شـرق اوکرایـن توسـط روسـیه، اسـتقرار 

در ایـن دو جمهـوری و سـپس حملـه نظامـی روسـیه بـه اوکرایـن در 

بامـداد 5 اسـفند 1400، جنـگ رسـآن های سـختی عیلـه روسـیه آغـاز و 

تحریم هایی علیه این کشـور در سـطوح مختلف به رهبری آمریکا وضع 

شـد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسـیه هدف از آغاز حمله نظامی 

را حمایـت از مردمـی خوانـد کـه بـه مـدت هشـت سـال توسـط رژیـم 

کی یـف در معـرض نسـل کشـی قـرار گرفته انـد. امـا بـا ورود به هشـتمین 

مـاه از ایـن درگیـری، کمـاکان هجمه هـا علیه روسـیه علی الخصـوص از 

سـمت آمریـکا و اروپـا ادامـه دارد و اکنـون روسـیه تحـت شـدیدترین 

تحریم هـای تاریـخ از نظـر تعـداد تحریم های صـورت گرفته قـرار دارد. در 

تاریـخ 30 فروردیـن 1401 نیـز سـرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسـیه 

آغـاز مرحلـه بعـدی ایـن حملـه نظامـی را اعـام کرد.

مناقشه روسیه و اوکراین درحالی وارد هشتمین ماه خود شد که مهم ترین اخبار پیرامون 

چهار محور پیشروری اوکراین در میدان جنگ، برگزاری همه پرسی در مناطق تحت تصرف 

روسیه، صدور فرمان تشکیل بسیج جزئی از سوی رئیس جمهور روسیه و مشکلات ناشی 

از کمبود انرژی در اروپا در جریان است.

پس از آن که اوکراین در یک حمله گسترده در نیمه سپتامبر موفق شد بخش های بسیاری 

از استان خارکف را از نیروهای روسی بازگیرد، در حدود دو هفته تغییرات قابل توجهی 

در قلمرو تحت مالکیت هیچ یک از طرفین رخ نداد تا آن که در روزهای گذشته که تمرکز 

روسیه بر برگزاری همه پرسی در چهار استان لوهانسک، دونتسک، زاپروژیا و خرسون 

بود، نیروهای اوکراینی در مناطق جنوب شرقی استان خارکف، یعنی شرق شهر ایزوم و 
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شمال غرب شهر لیمان پیشروی محسوسی داشتند. بسیاری از کارشناسان بر این باورند 

که برگزاری همه پرسی عجولانه در این مناطق نیز تحت تاثیر پیروزی اوکراین صورت گرفته 

بود. از سوی دیگر پس از این اتفاق بود که پوتین، فرمان تشکیل »بسیج جزئی« را صادر 

نمود تا بدین صورت مسکو ارتشی شامل 300.000 نیروی ذخیره و  آماده به خدمت 

برای جایگزینی در شرایط اضطراری داشته باشد. این امر ضمن ایجاد احساس رعب و 

وحشت در شهروندان روس، بر شایعات شکست روسیه و اثرگذاری تحریم ها دامن زد 

و جبهه غرب را به اعمال فشار بیشتر علیه مسکو امیدوارتر کرد، همچنین تنش ها و 

لفاظی های سیاسی در مورد حمله اتمی را نیز به اوج خود رساند، تا جایی که حتی رئیس 

جمهور اوکراین نیز بیان داشت که همتای روسی خود در مورد استفاده از سلاح هسته ای 

در صورت احساس خطر، کاملا مصمم خواهد بود. لازم به ذکر این نکته است که آغاز 

همه پرسی با واکنش گسترده از سوی جامعه بین الملل همراه بود و موجی از تحریم های 

جدید را علیه روسیه به همراه داشت. هرچند که تحریم های جدید اثر گذاری خاصی 

نخواهند داشت و غالباً از نوع انسداد دارایی افراد شاغل در مناصب دولتی رده چندمی 

هستند، اما فضای روانی را متشنج خواهند نمود. همچنین بسیاری از کشورهای از جمله 

برخی همسایه های روسیه مانند چین و قزاقستان و ترکیه نیز به برگزاری همه پرسی 

اعتراض داشته و اعلام نمودند که نتایج آن را به رسمیت نخواهند شناخت.

با شمارش آرای نتایج همه پرسی، مشخص شد که حدود ۹6 درصد از کل شهروندان 

اعلام  در صورت  روسیه هستند.  به  الحاق سرزمین خود  مناطق ذکر شده، خواهان 

رسمی ضمیمه شدن این مناطق به روسیه، حدود ۱۵ درصد از خاک اوکراین به روسیه 

اضافه می شود. ذکر این مسأله نیز خالی از لطف نیست که با احتساب کریمه، دونتسک، 

لوهانسک، زاپروژیا و خرسون، حدود 20 درصد از سبد تولیدات کشاورزی اوکراین به 

روسیه رسیده است که عمدتاً شامل گندم، جو، ارزن، آفتاب گردان، کلزا، سویا و ذرت 

می شود. آمریکا اعلام کرده که به همراه متحدانش هزینه های اقتصادی بیشتری را به 
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روسیه تحمیل خواهد نمود، اما به نظر نمی رسد گزینه های زیادی برای تحمیل خسارت 

اقتصادی به روسیه وجود داشته باشد مگر آن که بتواند چین و هند را که عمده خرداران 

نفت روسیه هستند با خود همراه کند.  

 شاید مهم ترین اتفاقی که طی روزهای گذشته همه توجهات را به خود جلب کرد، انفجار 

خطوط لوله »نورد استریم ۱« و »نورد استریم 2« بود. هرچند نورد استریم 2 به بهره برداری 

نرسیده بود اما خسارات قابل توجهی را به سرمایه گذاران این خط لوله علی الخصوص 

روسیه و آلمان تحمیل نمود. نورد استریم ۱ نیز در دو مسیر جریان داشت و علی رغم 

آن که از ابتدای ماه سپتامبر روسیه گازرسانی از آن خط را متوقف کرده بود، در روزهای 

گذشته خبرهایی از رفع نقص و بازگشایی مجدد آن حکایت داشت. اکنون تخمین هزینه 

و بازه زمانی بازیابی زیرساخت های حمل ونقل گاز از این خط لوله غیرممکن به نظر می رسد. 

متضرر بزرگ این حادثه در کنار روسیه اروپا خواهد بود؛ چراکه در این زمان حتی اگر 

مذاکرات صلح برقرار شود، دیگر امکان گازرسانی به اروپا به مانند گذشته میسر نخواهد 

شد و رشته های برقراری رابطه با روسیه بیش از پیش کمرنگ شده است. همچنین روسیه 
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اهرم فشار نسبتا مهمی را از دست داد. ضمن آن که تکمیل پروژه ها و زیرساخت های گازی 

برای صادرات به دیگر کشورها نیز فرایندی زمان بر است که جمع همه این موارد، هزینه 

هنگفتی برای روسیه به همراه خواهد داشت.  مطابق اطلاعات اشپیگل، سازمان سیا 

»هفته ها پیش« به برلین درباره حمله احتمالی به خطوط لوله گاز در دریای بالتیک هشدار 

داده بود. ضمن آن که مدت ها قبل از شروع جنگ نیز در هشتم فوریه 2022، رئیس 

جمهور آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره واکنش احتمالی آمریکا در صورت حمله 

روسیه به اوکراین گفته بود »قول می دهم که اگر روسیه حمله کند. دیگر نورد استریم 2 

وجود نخواهد داشت. ما به آن پایان خواهیم داد«؛ هرچند که این پروژه در اختیار آلمان 

است. با توجه به در نظر گرفتن جمیع جوانب می توان این گونه قلمداد نمود که منتفع 

اصلی این حادثه که هنوز عوامل آن شناسایی نشده اند، آمریکاست؛ زیرا از همین زمستان 

پیش رو وابستگی اروپا به آمریکا در حیطه انرژی بیشتر از گذشته می شود.



اقدامات تحریمی

22 سپتامبر 2022 )31 شهریور 1401(
تصویـب لایحـه جرایـم اقتصـادی و شـفافیت شـرکتی توسـط انگلسـتان. بـر ایـن 
اسـاس برای افرادی که تحت تحریم های انگلسـتان یا سـازمان ملل تعیین شـده اند، 

فعالیت به عنوان مدیران شـرکت ها یا مشـارکت در ترویج، تشـکیل یا مدیریت یک 

شـرکت، جـرم تلقی می شـود.

26 سپتامبر 2022 )4 مهر 1401(
انسـداد دارایـی ۸۹ فـرد و 3 نهـاد توسـط انگلسـتان بـه دلیـل اعمـال همه پرسـی در 

4 منطقـه اوکرایـن از جملـه:

ایگور ماکاروف، رئیس و مالک گروه بین المللی ARETI، سرمایه گذار عمده  	

در بخش نفت و گاز؛

23 نفر از مدیران و اعضای هیئت مدیره گازپرومبانک؛ 	

۱6 عضو هیئت نظارت، هیئت اجرایی و سایر مدیران Sberbank؛ 	

۱0 نفر از Sovcombank، از جمله نایب رئیس و اعضای هیئت نظارت و  	

هیئت مدیره

	 Goznak

	 IMA Consulting

بانک تجاری LLC )بانک تسویه حساب های بین المللی( 	

27 سپتامبر 2022 )5 مهر 1401(
اعمال جریمه نقدی برای شرکت های ناقض قوانین تحریمی توسط انگلستان. 

11
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تحریم

توافق وزرای اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم های جدید علیه روسیه
چنـد سـاعت پـس از صـدور فرمـان تشـکیل بسـیج جزئـی در روسـیه توسـط 

پوتیـن، جـوزپ بـورل مسـئول سیاسـت خارجـی اتحادیـه اروپـا گفـت وزرای 

بـا  سـپتامبر   2۱ چهارشـنبه  روز  در  غیررسـمی  نشسـتی  در  اروپـا  اتحادیـه 

تحریم هـای جدیـد علیـه روسـیه موافقـت کردنـد. همچنیـن توافـق کردنـد کـه به ارسـال 

تسـلیحات بیشـتر بـه اوکرایـن ادامـه دهنـد.

آمادگی اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم های جدید
»اورسـولا فـون در لایـن«، رئیـس کمیسـیون اروپـا در گفت وگو بـا CNN گفت: 

»فرمان پوتین جهت تشکیل بسیج جزئی نیروهای ذخیره ارتش برای تقویت 

جنـگ در اوکرایـن و سـازماندهی همه پرسـی های سـاختگی در سـرزمین های 
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اشـغالی، زمینـه ای بـرای دور جدیـد تحریم های اتحادیه اروپا اسـت.

تحریم های جدید بر دو محور متمرکز است:

افراد و نهادهایی که از تهاجم روسیه به اوکراین حمایت می کنند. 	

افزایش کنترل بر صادرات فناوری غیرنظامی«. 	
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اقتصادی

هشدار نخست وزیر اسلواکی درباره بحران انرژی
ادوارد هگـر، نخسـت وزیـر اسـلواکی درباره تأثیرات بحران جهانـی انرژی اظهار 

کـرد کـه »افزایـش عظیـم هزینه هـای بـرق، اقتصـاد کشـور را در معـرض خطـر 

فروپاشـی قـرار داده اسـت، مگـر آن کـه اسـلواکی میلیاردهـا یـورو حمایـت از 

بروکسـل دریافـت کنـد. در صـورت عـدم تحقـق ایـن امـر، مجبـور خواهیم شـد که منابع 

بـرق کشـور را ملـی کنیم«.

اگرچـه اسـلواکی تولیدکننـده بزرگـی در انـرژی هسـته ای و بـرق آبـی اسـت، امـا بزرگترین 

تأمین کننـده انـرژی آن در اوایـل سـال جـاری تصمیـم بـه فـروش انـرژی مـازاد خـود بـه 

بازرگانـان انـرژی گرفـت. ایـن تاجران اکنـون برق را با قیمت های آزاد کـه حدوداً پنج برابر 

بیشـتر اسـت، به اسـلواکی می فروشـند.



سساسی

15

سیاسی

جزئیات فرمان بسیج جزئی به نقل از وزارت دفاع روسیه
وزارت دفاع روسـیه روز پنج شـنبه 22 سـپتامبر اعلام کرد که دفاتر اعزامی در 

روسـیه بر روی پذیرش نیروهای ذخیره با تجربه رزمی و تخصص های نظامی 

مرتبـط تمرکز خواهند کرد.

وزارت دفـاع اعتـراف کـرد کـه دسـتور خاصـی بـرای تهیـه پیـش نویـس وجـود نـدارد، امـا 

اولویـت بـا نیروهای ذخیره اسـت که قبلا به عنـوان اپراتور تانک، اعضای خدمه توپخانه، 

راننـده، مکانیـک و پیـاده موتـوری آمـوزش دیده انـد. همچنیـن تجربـه رزمـی را یکـی از 

عوامـل کلیـدی در انتخـاب سـربازان خـود نامید.
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آغاز همه پرسی در دونباس
روسـیه روز جمعه 23 سـپتامبر همه پرسـی وعده داده شـده را با هدف الحاق 

چهـار منطقـه اشـغالی اوکرایـن بـه خـود آغـاز کـرد کـه بـا محکومیـت کی یف و 

کشـورهای غربی روبرو شـد که با سـاختگی خواندن این همه پرسـی، نتایج آرا 

را رد کـرده و متعهـد شـدند کـه نتایج آن ها را به رسـمیت نشناسـند.

مقامـات اوکراینی مدعی شـدند که سـربازان روسـی بـه خانه های مردم رفتـه و آن ها را باز 

زور اسـلحه و تهدید به اخراج، مجبور به شـرکت در همه پرسـی نموده اند.

ایـن رای گیـری پـس از آن صـورت گرفـت کـه کی یـف توانسـت در یـک حملـه گسـترده 

بخش هـای از شـمال شـرق اوکرایـن را از نیروهـای روسـی بـاز گیـرد و تـا تـا 27 سـپتامبر 

ادامـه خواهـد داشـت.

کاهش فشار در دو مسیر خط لوله »نورد استریم 1«
»امشـب  اعـلام کـرد:  روز دوشـنبه 26 سـپتامبر  اسـتریم ۱«،  »نـورد  اپراتـور 

اپراتورهای مرکز کنترل »نورد اسـتریم ۱« کاهش فشـار را در هر دو مسـیر خط 

لولـه گاز ثبـت کردنـد و دلایـل آن در حـال شناسـایی اسـت«. 

پیـش از ایـن، مشـکل مشـابهی بـا کاهـش شـدید فشـار در یکی دیگـر از خطـوط لوله گاز 

صادراتـی »نـورد اسـتریم 2« رخ داد. ایـن حادثـه در شـب در منطقـه اقتصـادی انحصـاری 

دانمـارک در جنـوب شـرقی جزیـره »بورنهولـم« رخ داد.

ترکیه: نتایج همه پرسی را به رسمیت نمی شناسیم
مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه اعلام کرد که »ترکیه همه پرسی 

در مناطـق دونبـاس، خرسـون و زاپروژیـا را بـه رسـمیت نمی شناسـد، مـا حتی 

قبل تـر نیـز بـه فدراسـیون روسـیه اعـلام کـرده بودیـم کـه الحـاق کریمـه را بـه 
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رسـمیت نمی شناسـیم و نتایـج همه پرسـی جدیـد را نیـز قبول نخواهیـم کرد«.

نشت گاز در نزدیکی جزیره بورنهولم
سازمان دریانوردی دانمارک در روز دوشنبه 26 سپتامبر هشدار ناوبری منتشر 

و نشـت گاز در نزدیکـی جزیـره بورنهولـم را گـزارش کـرد. »نشـت گاز در منطقـه 

اقتصـادی انحصـاری دانمـارک در شـمال شـرقی جزیـره بورنهولـم ثبـت شـده 

اسـت. مسـیر خط لوله گاز نورد اسـتریم در شـمال شـرقی جزیره قرار دارد و بر اساس این 

هشـدار، بـه دلیـل نشـت گاز خطر تردد کشـتیرانی وجـود دارد«.

تحسین آمریکا برای انفجار »نورد استریم«
در حالی کـه آمریـکا، روسـیه و اکثـر دولت هـای اروپایـی درباره اینکه چه کسـی 

ممکـن اسـت پشـت انفجـار روز دوشـنبه باشـد کـه بـه هـر دو خـط لولـه نـورد 

اسـتریم آسـیب رسـاند و گاز روسـیه را قطع کرد، رادوسـلاو سیکورسـکی، وزیر 

سـابق لهسـتان و عضـو پارلمـان اروپـا، بـا انتشـار عکسـی از نشـت عظیـم گاز در آب هـای 

دریـای بالتیـک در یـک رشـته توییـت از آمریـکا بابت این انفجار تشـکر کرد. وی در رشـته 

توییـت خود نوشـت:  

»تشکر از آمریکا؛ ظرفیت خط لوله برای انتقال گاز از روسیه به اروپای غربی، از جمله 

آلمان، کم نیست. تنها منطق نورداستریم این بود که پوتین بتواند بدون مجازات 

باج خواهی کند یا جنگی را علیه اروپای شرقی به راه بیندازد.

تمامی کشورهای اوکراین و دریای بالتیک به مدت 20 سال با ساخت نورداستریم 

مخالفت کرده اند. اکنون 20 میلیارد دلار ضایعات فلزی در اعماق دریا نهفته است 

که هزینه دیگری برای روسیه به خاطر تصمیم جنایتکارانه اش برای حمله به اوکراین 

است«.
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خسارت بی سابقه در خطوط لوله »نورد استریم«
اپراتـور خطـوط لولـه »نـورد اسـتریم ۱« و »نورد اسـتریم 2« روز سه شـنبه اظهار 

داشـت که »خسـاراتی که در یک روز به طور همزمان در سـه خط لوله دریایی 

سیسـتم نـورد اسـتریم رخ داده اسـت بـی سـابقه اسـت. تخمیـن بـازه زمانـی 

بازیابـی زیرسـاخت های حمل ونقـل گاز تاکنـون غیرممکن اسـت«.
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تشکیل نشست ویژه ناتو
ناتـو روز سه شـنبه 27 سـپتامبر توسـط ینـس  رؤسـای صنایـع تسـلیحاتی 

اسـتولتنبرگ، دبیـرکل سـازمان پیمـان آتلانتیـک شـمالی )ناتـو( بـه بروکسـل 

احضار شـدند تا درباره راه های تکمیل ذخایر تسـلیحات و مهمات خود که به 

اوکراین ارسـال کرده اند، گفتگو کنند. اسـتولتنبرگ از مجموعه صنعتی-نظامی خواسـت 

تـا در بحبوحـه گزارش هـا مبنـی بـر کمبـود منابـع کلیـدی غـرب، تولید را سـرعت بخشـد.

نشست کنفرانس مدیران تسلیحات ملی )CNAD( بر روی »توانایی ها و ذخایر مهمات« 

بلـوک غـرب با توجه به درگیـری در اوکراین متمرکز بود.

نتایج آرای همه پرسی در اوکراین
مقامـات روسـی مسـتقر در اوکرایـن گفتنـد: نتایـج نهایـی همه پرسـی در چهار 

منطقـه اوکرایـن نشـان داد کـه اکثریـت زیـادی بـه دنبـال پیوسـتن بـه روسـیه 

هسـتند. چهار منطقه دونتسـک و لوهانسـک در شـرق، و خرسـون و زاپروژیا 

در جنـوب حـدود ۱۵ درصـد از خـاک اوکرایـن را تشـکیل می دهنـد و نتایـج آرای آن ها به 

ترتیـب ۹۹.2، ۹۸.4، ۹3.۱ و بیـش از ۸7 درصـد در منطقـه خرسـون بـه نفـع قـرار گرفتن 

تحـت حاکمیت مسـکو اسـت.

اکنـون روسـیه می توانـد هرگونه تلاش اوکراین برای بازپس گیـری این مناطق را به عنوان 

حمله به خود روسـیه به تصویر بکشـد. 

آماده سازی بسته تسلیحاتی 1.1 میلیارد دلاری توسط آمریکا
بســته  آماده ســازی  حــال  در  آمریــکا  سه شــنبه  روز  آمریکایــی  مقامــات 

ــه  ــا روســیه اســت کــه ب ــرد اوکرایــن ب ــرای نب ــارد دلاری ب تســلیحاتی ۱.۱ میلی

زودی اعــلام خواهــد شــد.
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انتظـار مـی رود کـه از بودجـه طـرح کمـک امنیتـی اوکرایـن )USAI( کـه توسـط کنگـره 

تخصیص داده شـده اسـت اسـتفاده شـود تا به دولت بایدن اجازه دهد تا تسـلیحات را 

بـه جـای ذخایـر تسـلیحاتی، از صنعـت تهیـه کند.

یـک منبـع آگاه در مـورد ایـن طـرح گفـت کـه ایـن بسـته شـامل سیسـتم های پرتـاب 

کننـده هیمـارس، مهمـات همـراه، انـواع مختلـف سیسـتم های پهپادهـای ضـد پهپـاد و 

سیسـتم های راداری، همـراه بـا قطعـات یدکـی، آموزشـی و پشـتیبانی فنـی خواهـد بـود.

هشدار سیا به دولت آلمان درباره حمله به خطوط لوله دریای بالتیک
نشـانه های فزاینـده ای از حملـه برنامه ریـزی شـده بـه دو خـط لولـه گاز نـورد 

اسـتریم وجـود دارد. طبـق اطلاعـات اشـپیگل، از قبـل نشـانه هایی از حضـور 

آمریـکا در ایـن مـورد وجـود داشـت.

سـیا »هفته ها پیش« به برلین درباره حمله احتمالی به خطوط لوله گاز در دریای بالتیک 

هشـدار داده بـود. بـه نقـل از »افـراد مطلـع« در تابسـتان اطلاعاتـی از آژانـس جاسوسـی 

آمریـکا در برلیـن دریافـت شـد. با این حال، به طور رسـمی، دولت فـدرال از اظهار نظر در 

مـورد موضوعـات مربوط بـه اطلاعات خـودداری کرد.

سـرویس های امنیتـی آلمـان در حـال حاضـر در حـال بررسـی تصاویـر ماهـواره ای از 

منطقـه ای هسـتند کـه انفجارهـا در آن رخ داده اسـت.
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نظامی

ارزیابی میدان جنگ - 28 سپتامبر 2022
گزاره های کلیدی:

بر اساس گزارش ها، نیروهای روسی در حال اعزام افراد تازه بسیج شده  	

منطقه نظامی غرب )WMD( به خطوط مقدم منطقه خرسون و خارکف 

بدون آموزش قبلی هستند.

نیروهای اوکراینی در حال تحکیم مواضع خود در کرانه شرقی رودخانه اوسکیل  	

هستند و دستاوردهای بیشتری در حومه لیمان به دست آورده اند.

نیروهای اوکراینی به هدف قرار دادن خطوط ارتباطی زمینی روسیه )GLOCs( به  	

عنوان بخشی از کمپین بازدارندگی ضد تهاجمی جنوب، به ویژه ایجاد اختلال در 

تلاش های روسیه برای ساخت گذرگاه های بارج ادامه دادند.

نیروهای روسی به عملیات تهاجمی ناموفق در اطراف باخموت و غرب شهر دونتسک  	

ادامه می دهند.
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و  	 وارد کردند  آسیب جدی  »کریوی ریح«  در  اوکراین  فرودگاه  به  روسیه  نیروهای 

حملات هوایی و موشکی معمول خود را در سراسر جنوب اوکراین ادامه دادند.

مقامات روسیه در حال ایجاد پست های بازرسی در مرزهای روسیه هستند تا مردان  	

روسی را که با فرار از کشور به دنبال فرار از »بسیج اجباری« هستند، به زور بسیج کنند.

مقامات روسیه شرایطی را برای »بسیج اجباری« یا سربازگیری غیرنظامیان اوکراینی در  	

مناطقی که به زودی در اوکراین اشغالی ضمیمه خواهند شد، تعیین خواهند کرد.

	  DNR الحاق دونتسک و لوهانسک اشغالی به روسیه احتمالاً تنش ها را در نیروهای

و LNR تشدید می کند و احتمال شورش وجود خواهد داشت.

نیروهـای اوکراینـی عملیاتـی را بـرای تحکیـم مواضـع خـود در سـاحل شـرقی رودخانـه 

اوسـکیل در شـمال کوپیانسـک در 27 سـپتامبر انجـام دادنـد. مقامـات اوکراینـی تاییـد 

کردنـد کـه نیروهـای اوکراینـی کوپیانسـک-ووزلووی )در سـمت شـرق کوپیانسـک جایـی 

کـه ایسـتگاه مهـم راه هـن قـرار دارد( را کـه بنـا بـه گزارش هـا بـه عنـوان یکـی از بزرگتریـن 

شـاه راه های راه آهـن در اسـتان خارکـف عمـل می کنـد، آزاد کردنـد. منابـع روسـی مدعـی 

شـدند کـه نیروهـای اوکراینـی همچنـان بـه پیشـروی در جهـت تاویلیژانـکا )تقریبـاً ۱۸ 

کیلومتری شـمال شـرق کوپیانسـک-ووزلووی در ساحل شـرقی رودخانه اوسکیل( ادامه 

داده و مواضـع خـود را ایمـن کرده انـد. سـتاد کل اوکرایـن گزارش داد که نیروهای روسـی 

بـه گلولـه بـاران کوچریفـکا و پتروپاویوکا )شـرق کوپیانسـک-ووزلووی( و دووریچنا )غرب 

تاویلیژانـکا( ادامـه دادند.

نیروهـای اوکراینـی در 26 و 27 سـپتامبر بـه پیشـروی شـمال غـرب لیمـان ادامـه دادنـد. 

مقامـات محلـی اوکرایـن اعـلام کردنـد مناطـق 3۵ کیلومتـری شـمال غربـی لیمـان را در 

26 سـپتامبر آزاد کردنـد، امـا خاطرنشـان کردنـد کـه نیروهـای اوکراینـی همچنـان در حال 

پاکسـازی شـهرک ها هسـتند. منابـع روسـی گـزارش می دهند کـه آتش توپخانـه اوکراینی 
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بـا موفقیـت آخریـن مسـیر لجسـتیکی نیروهای روسـی به لیمـان را که از طریق سـواتوو-

ماکیوکا-ترنی در شمال لیمان می گذرد، متوقف می کند. میل بلاگرهای روسی همچنین 

ادعـا کردنـد کـه شـاهد گروه هـای شناسـایی و خرابـکاری اوکراینـی در تورسـکه و یامپیل، 

بـه ترتیـب در ۱4 کیلومتری شـمال شـرقی و ۱3 کیلومتری جنوب شـرقی لیمـان بوده اند.

فرماندهـی عملیـات جنـوب اوکرایـن خاطرنشـان کـرد کـه نیروهـای اوکراینـی بـه لنج های 

روسـی که بر فراز رودخانه دنیپرو کار می کردند ضربه زدند و همچنان تلاش های روسـیه 

بـرای تعمیـر پـل کاخوفـکا را هـدف قـرار دادنـد. تصاویـر جغرافیایـی منتشـر شـده در 26 

سـپتامبر همچنیـن نشـان داد کـه نیروهـای اوکراینـی بنـا بـه گزارش هـا بـه گـذرگاه کشـتی 

روسـی در نزدیکـی شـهر خرسـون حملـه کردنـد. برخـی از کاربـران رسـانه هـای اجتماعـی 

اوکراینـی نیـز گـزارش دادنـد کـه نیروهـای روسـی سـاخت گـذرگاه بـارج در نزدیکـی پـل 

آنتونیفسـکی را از سـر گرفتنـد، امـا هنـوز شـواهد مسـتدلی ارائه نشـده اسـت.
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اقدامات روسیه

فراخوان پوتین برای بسیج جزئی
پوتیـن، رئیس جمهـور روسـیه صبـح چهارشـنبه 2۱ سـپتامبر در  ولادیمیـر 

سـخنرانی خود خطاب به مردم روسـیه از »بسـیج نظامی جزئی« خبر داد. وی 

گفـت کـه »وزارت دفـاع توصیـه کـرده کـه نیروهـای ذخیـره نظامـی بـه خدمت 

فعـال بپردازنـد زیـرا کشـور بـا درگیـری طولانـی در اوکرایـن و دونباس مواجه اسـت. طبق 

ایـن فرمـان نیروهـای مسـلح فقـط از نیروهای ذخیره نظامی و کسـانی کـه خدمت ملی را 

بـه پایـان رسـانده اند اسـتفاده می کننـد. آموزش هـای تکمیلـی بـه همـراه تمامـی مزایا به 

افـراد فعـال در ایـن زمینـه ارائـه خواهد شـد«.

سـرگئی شـویگو، وزیـر دفـاع روسـیه نیز روز چهارشـنبه در بیانیـه ای جداگانه نیـز جزئیاتی 

از ایـن بسـیج را فـاش کـرد. او گفـت کـه این وزارتخانـه می خواهد حـدود 300.000 نیروی 

ذخیره یا کمی بیش از یک درصد از پتانسـیل کامل مردمی روسـیه را به بسـیج فراخواند.
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ایجاد سیستم ملی برای توزیع محصولات کشاورزی در خارج از کشور
دیمیتـری کراسـنوف، رئیـس مرکـز صـادرات محصـولات کشـاورزی روسـیه 

صـادرات  »مرکـز  سـپتامبر گفـت کـه   2۱ چهارشـنبه  روز  )آگرواکسـپورت(، 

آگرواکسـپورت وزارت کشـاورزی روسـیه، همـراه بـا انجمن هـای صنعتـی و 

شـرکت ها، کار بـر روی ایجـاد یـک سیسـتم ملـی بـرای توزیـع محصـولات کشـاورزی در 

خـارج از کشـور را آغـاز کرده انـد. بـه دلیـل تحریم هـا، اطمینـان از عرضـه ثابـت و بـدون 

وقفـه بـرای تامین کننـدگان روسـی بـه طـور فزاینده ای دشـوار اسـت. هدف ما این اسـت 

کـه نحـوه سـاخت سیسـتم های توزیـع در کشـورهای مختلـف را بررسـی کنیـم. موضـوع 

اصلـی مطالعـات، تعییـن یـک مدل مالی اسـت و ما اکنون در مرحلـه مطالعه مدل های 

مختلـف توزیـع هسـتیم.

ایـن سیسـتم سـه نیـاز اصلـی صادرکنندگان بـرای حمایت از صـادرات را که اکنون پاسـخ 

داده نشده، برآورده می کند و شامل صادرات دسته ای از محصولات کشاورزی با مقادیر 

و کیفیـت لازم، حضـور مسـتمر در کشـورهای خارجـی بـا فراهـم کـردن زیرسـاخت های 

ذخیره سـازی، پیگیـری و توزیـع محصـول و هماهنگـی اقدامـات صادرکننـدگان منفـرد با 

ایجـاد برندهای فراگیر اسـت«.
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تحلیل دیگران

انسجام جدید غربی و نظم جهانی
توافق سریع بر اعمال تحریم های شدید علیه روسیه، تصویب فوری طرح هایی 

برای ارسال کمک های نظامی و اقتصادی به اوکراین و حمله هماهنگ شده علیه 

مسکو در سازمان های بین المللی بزرگ؛ به تصویری از انسجام در حال ظهور غرب 

تبدیل شده است. سوالی که در اینجا مطرح می شود این است که آیا این انسجام صرفاً 

موقعیتی است یا در آینده روند استراتژیک تری به خود می گیرد.

پاسخ به این سوال منوط به این است که بدانیم  آیا این روند رو به رشد صرفاً به متن مناقشه 

روسیه و اوکراین محدود می شود یا دیگر موضوعات مورد بحث بین روسیه و غرب را نیز 

شامل خواهد شد، و حتی فراتر از آن آیا چین نیز در برابر این انسجام قرار خواهد گرفت یا نه؟

تا حدودی، پایداری این انسجام به زمان و چگونگی پایان درگیری روسیه و اوکراین بستگی 

دارد. بسیاری از سیاستمداران و تحلیلگران غربی به بن بست بین مسکو و کی یف نه به عنوان 
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یک بحران منطقه ای، بلکه یک درگیری وجودی بین دموکراسی و خودکامگی نگاه می کنند. این 

تفکر می گوید که حل آن، راه را برای تحول بعدی نظام بین الملل هموار خواهد کرد.

بدون شک اگر مناقشه با شرایط غرب حل شود - یعنی مجبور کردن کرملین به عقب نشینی 

بدون دستیابی به اهدافش - »پیروزی غرب« می تواند پایه و اساس حفظ انسجام غرب را برای 

مدت طولانی مستحکم کند و عامل مهمی در مشروعیت بخشیدن به رهبری آمریکا باشد، 

بنابراین روح تازه ای به نهادهای چندجانبه تحت رهبری غرب که هماهنگی سیاست خارجی و 

دفاعی را تضمین می کنند، می بخشد.

از سوی دیگر، اگر مسکو پیروز شود، اصطکاک ها و اختلافات سیاسی جدید، هم در داخل و 

هم بین کشورهای غربی به دلیل مقصریابی، تشدید خواهد شد. پیروزی مسکو برابر با شکست 

آمریکا در سیاست خارجی خواهد بود و مشکلات جدی برای دولت بایدن و حتی جانشینان 

آن ایجاد خواهد کرد.

این نبرد روند تحکیم ائتلاف های سنتی غرب مانند ناتو و G7 و همچنین تولید ائتلاف های 

جدید مانند کوآد و آکیس را تقویت خواهد کرد. آنچه به نظر می رسد ظهور یک دوره تثبیت 

است که ممکن است حداقل برای چند سال آینده ادامه یابد. 



مرکز تحلیـــل راهبردی و بین الملل
شبکه کانون های تفکر ایران (ایتان)

نظــــم آینـــــده
گزارش رصدی تحولات کشور روسیه شماره ۲۰

حمله روســـیه به اوکراین را باید بیش از جنگ 

بیـــن دو کشـــور تحلیل کرد. اکنون روســـیه از 

ســـمت آمریـــکا و اروپـــا تحـــت بیشـــترین و 

شـــدیدترین تحریم های تاریخ قرار گرفته است. 

همجمه ای که نشـــان دهنده شـــکل گیری نظم 

جدیـــدی در دنیاســـت. از ایـــن رو رصد دقیق 

تحولات جنگ روسیه و اوکراین برای تحلیل و 

پیش بینی تحولات آینده ضروری است.
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